23.01.2024 г. № 8
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ИРКУТСКИЙ РАЙОН
УСТЬ-БАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _Hlk8032009]О СОЗДАНИИ ПАТРУЛЬНЫХ ГРУПП ДЛЯ ОПЕРАТИВНОГО РЕАГИРОВАНИЯ НА ВОЗМОЖНЫЕ ЧРЕЗВЫЧАЙНЫЕ СИТУАЦИИ В НАСЕЛЕННЫХ ПУНКТАХ УСТЬ-БАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

В целях предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Усть-Балейского муниципального образования руководствуясь Федеральным законом от 06.10. 2003 года № 131- ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», ст. 19, ст. 30 Федерального закона от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О пожарной безопасности», ст. 20 Закона Иркутской области от 7.10. 2008 года № 78-оз «О пожарной безопасности в Иркутской области»,  ст.6 Устава Усть-Балейского муниципального образования:

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Создать патрульные группы для оперативного реагирования на территории Усть-Балейского муниципального образования (приложение 1)
1.1. Целью патрулирования считать:
- патрулирование населенных пунктов по выявлению несанкционированных отжигов сухой растительности, сжиганию населением мусора на территории населенных пунктов;
- идентификация и выявление возникших термических точек вблизи населенных пунктов;
- передача информации в ЕДДС муниципального образования о складывающейся обстановке и запрос сил и средств (при необходимости) для тушения загораний;
- своевременное обнаружение возгораний;
- принятие первичных мер по тушению возгораний;
- выявление и пресечение нарушений требований пожарной безопасности;
- проведение разъяснительной и профилактической работы среди населения, распространения листовок на противопожарную тематику направленной на предупреждение и недопущение фактов неосторожного обращения с огнём;
- соблюдение мер противопожарной безопасности в жилом секторе, в местах массового отдыха населения, а также в ходе работ в лесных массивах и при полевых работах в пожароопасный период;
2. Информацию о состоянии и развитии пожароопасной обстановки ситуации передавать дежурному диспетчеру ЕДДС Иркутского района по тел. 717-112.
3. Опубликовать настоящее постановление в «Вестнике Усть-Балейского муниципального образования» и на сайте Усть-Балейского муниципального образования.
4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Усть-Балейского
муниципального образования
В.В. Тирских
Приложение 1
к постановлению главы
Усть-Балейского МО
 от 23 января 2024 № 8

 Состав
патрульных групп для оперативного реагирования на возможные чрезвычайные ситуации на территории Усть-Балейского муниципального образования.

 п. Усть-Балей в следующем составе:
Якутов Артем Владиславович – депутат Думы Усть-Балейского муниципального образования (т. 89041598100)
Зверева Юлия Игоревна - ведущий специалист по имущественным отношениям, (т. 89041538386)

 с. Еловка в следующем составе:
Бутырский Александр Анатольевич –заместитель главы администрации, ( т. 89526184577)
Швец Иннаида Николаевна – староста с. Еловка (т. 89041529717)

 д. Зорино- Быково в следующем составе:
Барсукова Наталья Александровна – главный специалист- помощник главы администрации, ( т. 89041381556)
Маликов Эдуард Вячеславович– директор МКУ ХЭС ( т. 89500937730)

 д. Быкова в следующем составе:
Емельянова Надежда Васильевна – культ организатор МУК ЦКС Усть-Балейского МО, (т. 89500945013)
Никитенко Владимир Анатольевич - сторож администрации Усть-Балейского МО (т. 89501258948)